REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 59, daté 31.05.2022

PER
MIRATIMIN PER DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM,
DREJTORISE RAJONALE TE OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK
DURRES, TE AMBJENTEVE ME SIPERFAQE TE PERGJITHSHME 2118 M? (NGA
KJO, SIPERFAQE NDERTIMI KATI PERDHE: S1= 170 M? S2= 470 M2 DHE
SIPERFAQE NDERTIMI KATI PARIK S3=1458 M2, DHE SIPERFAQE FUNKSIONALE
20 M?), ME VENDODHJE NE ISH REPARTIN E URT-SE, PRONE E BASHKISE,
PER NJE AFAT KOHOR 10 VJET

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenin 901 e vijues té
Kodit Civil t€ Republikés s€ Shqipérisé, VKM-sé nr. 536, daté 01.05.2008 “Pé&r miratimin e

listé€s pé€rfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, gé transferohen né pronési ose
pérdorim t€ bashkis€ Durrés”, i ndryshuar, shkresés nr. 596 prot., daté 18.11.2021, ardhur nga
Drejtoria Rajonale e Ofrimit t& Formimit Profesional Publik Durrés, sipas relacionit t& hartuar
nga Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetares sé Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien né pérdorim, pa kundérshpérblim, Drejtorisé Rajonale t&€ Ofrimit té
Formimit Profesional Publik Durrés, t&¢ ambjenteve me sipérfage té pérgjithshme 2118 m?
(nga kjo, sipérfage ndértimi kati pérdhe: S1 = 170m?; S2 = 470 m? dhe sipérfage ndértimi
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kati pafge S3 = 1458 m?, dhe sipérfage funksionale 20 m?), me vendodhje né ish repartin e
URT-sL%t pron€ e bashkisé, pér t’u pérdorur pér formimin profesional, pér trajnimin dhe
| lgu\af?(lmm e t€ rinjve dhe t& papunéve né kurse profesionesh, té kérkuara nga tregu 1

\“f;*-rafj:ﬂ.lﬁe pér nj€ afat 10-vjecar, sipas genplanit dhe kontratés bashkélidhur vendimit dhe éshté
pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve té€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 01.06.2022

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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i"f) REPUBLIKA E SHQIPERISE
':.‘-.“ 3 )
j & BASHKIA DURRES
o L e
&< 5/ DREJTORIA LIGJORE
Lgaw %’ SEKTORI I PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT Ti: ASETEVE

Nr. Prot. Durrés, mé / /2022

KONTRATE HUAPERDORJE

PER DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM T AMBJENTEVE, PJESE E
REPARTIT TE URT-SE , ME SIPERFAQE TE PERGJITHSHME 2118 M? (NGA KJO,
SIPERFAQE NDERTIMI KATI PERDHE: S1= 170M?; S2= 470 M* DHE SIPERFAQE
NDERTIMI KATI PARE S3=1 458 M*, DHE SIPERFAQE FUNKSIONALE 20 M?), PRONE
E BASHKISE, PER NJE AFAT KOHOR 10 VJET

Sot me dt. _ 05.2022, n€ ambjentet e Bashkis¢ Durrés, sipas ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, 1 ndryshuar, nenit 901 e vijues t€ ligjit nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés
s€ Shqipéris€”, VKM-s€ nr. 536, daté 01.05.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike té shtetit, qé& transferohen né pronési ose pérdorim té& Bashkisé Durrés”, i
ndryshuar, shkreses nr.596 prot., daté 18.11.2021, ardhur nga Drejtoria Rajonale e Ofrimit
Profesional, Publik Durrés, mé léndé: “Kérkesé ”, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. , daté
2022, * Pér miratimin pér dhénien né€ pérdorim, pa kundérshpérblim, Drejtorisé Rajonale té
Ofrimit Profesional, Publik Durrés, t&¢ ambjenteve me sipérfage té pergjithshme 2118 m* (nga kjo,
sipérfaqge ndértimi kati pérdhe: S1=170m?; S2= 470 m? dhe sipérfaqe ndértimi kati paré S3=1 458
m?®, dhe sipérfage funksionale 20 m®), me vendodhje né ish repartin € URT-s€, proné e bashkisé, pér
nj€ afat kohor 10 vjet, lidhet kjo kontraté huaperdorje, me objekt dhénien né gézim té pérkohshém, té
ambjenteve me sipérfaqe t&é pérgjithshme 2118 m* (nga kjo, sipérfage ndértimi kati pérdhe: S1= 170
m”; S2= 470 m* dhe sipérfage ndértimi kati paré S3= 1 458 m?% dhe sipérfaqe funksionale 20 m?),
pron€ e bashkis€, q€ mban nr.213-215 té list€s sé pronave, transferuar me VKM-né nr. 536, daté
01.05.2008, me vendodhje né€ lagjen nr. 17, Rruga “Neki Libohova”, me kushtet si mé poshté:

Huadhénés: Bashkia Durrés, pérfaqgésuar nga kryetari i bashkisé znj.Emiriana Sako.
Huamarrés: Drejtoria Rajonale e Ofrimit Profesional, Publik Durrés, pérfagésuar nga drejtori z. Agim
Karaj, me seli né€ lagjen nr. 17, Rruga “Neki Libohova”, Durrés.

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, &&&..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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ety NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

1.1 Objekti 1 késaj kontrate €shté dhénia né gézim t& pérkohshém, pa kundérshpérblim, t&€ ambjenteve me
sipérfage té pérgjithshme 2118 m” (nga kjo, sipérfage ndértimi kati pérdhe: S1= 170m?; S2= 470 m*
dhe sipérfage ndértimi kati paré S3= 1 458 m®, dhe sipérfage funksionale 20 m?), proné e bashkisé,
q€ mban nr. 213-215 té listés s€ pronave, transteruar me VKM-né€ nr. 536, daté€ 01.05.2008, me
vendodhje né lagjen nr. 17, Rruga “Rruga “Neki Libohova”, Durrés, proné e Bashkisé Durrés, sipas
genplanit bashkélidhur, qé €shté pjesé pérbére e e késaj kontrate.

NENI 2
QELLIMI I PERDORIMIT

2.1 Qéllimi1 pérdorimit t&€ ambjenteve t€ pércaktuar né nenin 1, €shté pér t’i shérbyer formimit
profesional, pér trajnimin dhe kualifikimin e té rinjve dhe té papunéve né kurse profesionesh, té
kérkuara nga tregu i punés.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Kjo kontraté €shté e vlefshme pér nj€ periudhé 10 (dhjeté) vjecare.
3.2 Kontrata hyn né€ fuqi né€ datén e miratimit t€ Vendimit t€ Késhillit Bashkiak pér dhénien né

pérdorim.
3.3 Kontrata nuk ripértérihet pas kalimit t€ afatit 10 vjec¢ar, pa miratimin e shprehur me shkrim té
huadhénésit.
NENI 4
DETYRIMET E PALEVE

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E HUADHENESIT

4.1 “Huadhénés1” ruan té€ drejtén e pronésisé mbi objektin e kontratés qé 1 €shté dhéné huamarrésit,
gjaté gjithé vlefshmeérisé sé késaj kontrate.
4.2*Huadhénés1” n€ bazé té késaj kontrate detyrohet t€ béjé dorézimin me procesverbal té objektit t&
késaj kontrate.
4.3*Huadhénési” garanton huamarrésin pér objektin né huapérdorje gjaté gjithé afatit té pércaktuar né
kontraté.
4.4*Huadhénési” nuk mban pérgjegjési pér cénimin fizik dhe t€ jashtéligjshém té objektit, sikur nuk
mban pérgjegjési pér detyimet g€ rrjedhin né infrastrukturén e brendshme té objektit dhe lidhjen e
saj me infrastrukturén e jashtme.
4.5 NE qofté se gjaté€ afatit t€ caktuar ose pérpara se huamarrési t€ ket€ pushuar sé€ pérdoruri sendin té
pércaktuar né kontraté, huadhénési ndodhet pérpara ngjarjeve t€ ngutshme (fatkeqési natyrore), ai

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, &€&€..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al



1&/zgjidhjen e kontratés dhe kthimin e menj€hershém t&€ sendit.

NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E HUAMARRESIT

5.1"Huamarrési” detyrohet t€ mbaj€ dhe t€ ruajé sendin, objekt kontrate me pérkujdesije.

5.2“Huamarrési” nuk mund t€ pérdoré sendin objekt kontrate, ndryshe nga pé&rdorimi i caktuar né
kontratg.

5.3 “Huamarrés1” nuk mund t’ja japé€ njé t€ treti n€ p€rpérdorim sendin objekt kontrate.

S.4"Huamarrési” detyrohet q€ ndérhyrjet pér pé€rmirésimin e kushteve t€ ambjenteve, objekt i
kontratés sé huapérdorjes t’1 realizoj€ me shpenzimet e veta, por vetém pasi té jet€ marré€ p&lgimin
paraprak nga huadhénési dhe vetém me vendim té lejes sé ndértimit e marré nga bashkia Durrés.

NENI 6
ZGJIDHJA DHE MBARIMI I KONTRATES

6.1 Zgjidhja e kontratés mund t& béhet me mbarimin e afatit t&€ pércaktuar né kété kontraté, kur palét
nuk kané vendosur ndryshe.

6.2 Kontrata e huapérdorjes mund t€ zgjidhet me kérkesén e huadhénésit edhe para mbarimit té afatit
né keto raste:

a) kur huamarrési nuk 1 pérdoré ambjentet objekt kontrate sipas destinacionit dhe qéllimit té kontratés.

b) kur huamarrési nuk realizon detyrimet e marra pérsipér né projektin e paraqitur me shkresé nr. 596

prot., daté 18.11.2021, drejtuar Bashkisé Durrés dhe né€ projektet e paraqitura si pér kualifikimin e

Kursanteve dhe pérmirésimin e kushteve t€ ambjenteve objekt kontrate.

¢) kur huamarrési e keqpérdor, e démton dhe nuk kujdeset pér ruajtjen e sendit.

d) kur huamarrési ja kalon sendin njé personi tjeter.

Para nénshkrimit t&€ késaj kontrate huamarrési &shté 1 detyruar qé té pérpilojé nje akt marréveshje ku té
pé€rshkruhet rezultatet e pritshme si pér géllimin e marrjes sé¢ ambjentit me huapérdorje, ashtu dhe
pérmirésimin e sendit objekt huaje.

Pjesé e késaj kontrate jané:

Vendimi 1 Késhillit Bashkiak nr. |, daté 2022.
Genplane té objektit fleté 4 (katér).

Shkresa nr.596 prot., daté¢ 18.11.2021, ardhur nga Drejtoria Rajonale e Ofrimit Profesional, Publik
Durrés, mé léndé: “Keérkesé ” .

Projekte e paraqitura nga Drejtoria Rajonale e Ofrimit Profesional, Publik Durrés, qé béjné fjalé si pér
cualifikimin e kursanteve ndér vité, ashtu dhe pér investimet e pritshme pér pérmirésimin e kushteve
t€ ambjenteve object kontrate.

Procesverbali 1 marrjes né dorézim t€ ambjenteve objekt kontrate.

Lgj. Nr. I, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, €&¢€..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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MOSMARREVESHJET DHE ZGJIDHJA E TYRE

7.1 Pér gjithcka g€ nuk €shté shprehur posacérisht né kété€ kontraté 1 retferohet dispozitave té€ Kodit
Civil né fuqu.

7.2 Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin mes paléve gjaté zbatimit t€ késaj kontrate do té zgjidhen me
mirékuptim dhe ne rast se kjo &shté e pamundur, palét kané té drejté t’i drejtohen Gjykatés.

NENI 8
Kjo kontraté &€shté formuluar né tre kopje origjinale. Njé e mban huamarrési, dy huadhénési.

HUAMARRES HUADHENES
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT BASHKIA DURRES

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, &&&..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr,4/’4 [}A Durrés, mé g/~ (062022

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise sé& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Veritikova ligjshméring€ e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.59 daté 31.05.2022
“Pér miratimin pér dhénien n€ pérdorim, pa kundérshpérblim, Drejtorisé Rajonale t& Ofrimit t&
Formimit Profesional Publik Durrés, te ambjenteve me sipérfage t& pérgjithshme 2118 m?* (nga
kKjo, sipérfaqe ndértimi kati pérdhe: Si= 170 m*; S2= 470 m” dhe sipé€rfaqge ndértimi kati paré
S3=1458 m?, dhe sipérfage funksionale 20 m®), me vendodhje né 1§;1"‘i’gpart1n e URT-sé€, proné e
Bashkiség, pér njé afat kohor 10 vjet” \ r{:p

«-5';

E gje) até t€ bazuar n€ lig) dhe né€ bazé t&€ kompetencave q& e jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t&Zffj12>

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




